, CÁ MARA MUNICIPAL OE ITAITINGA
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA-CE

EM .!G /. · jl) /_ !l q-

fr
1 SE CRE TA RIO

LEGl5 LANDU COM O l'OVO

·REQUERIMENTO Nº.124/2017

Senhor Presidente,

Requer CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS
(QUEBRA-MOLAS) NA AVENIDA
DEPUTADO PAULINO ROCHA, NA
CURVA DO LUIS CARLOS, NA
LOCALIDADE DO GERERAU.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura e Secretária de
Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias quanto
~ CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS (QUEBRA-MOLAS) NA AVENIDA DEPUTADO
PAULINO ROCHA, NA CURVA DO LUIS CARLOS, NA LOCALIDADE DO GERERAU.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que, no trecho mencionado, o movimento de veículos é grande
e jé'1 aconteceu vários acidentes, devido à alta velocidade dos veículos que por ali
t rafegam.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 08

DE NOVEMBRO DE 2017.

Atencio~Jlamente, J t1 lJÇ--~
~ / f ~" ~i

NCISCO DE A SIS ALM DAS
f Vereador PROF. ASSIS - PEN

. RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 325 - CENTRO - CEP 61.880-000- ITAITINGA/CE

(85) 3377.1272 1 WWW.CAMARAITAITINGA.CE.GOV.BR